
BALANČNÍ LANO

NÁVOD STAVBY A DEMONTÁŽE

Výrobce: Vystrčil s.r.o. pod obchodní značkou ProSHOWto

Kontaktní osoba (výrobce):

Obchodní zástupce (prodejce):



Stavba / demontáž balančního
lana
označení:

Díly balančního lana:
• 2 x díl konstrukce “L”
• Lano
• Nášlapné platformy
• Stupátka
• Nohy konstrukce
• Montážní materiál

Potřeby kotvení
Nízké balanční lano není třeba kotvit. V prostoru interiéru i exteriéru je samo stojící.

DŮLEŽITÉ POJMY:
Proškolená osoba = osoba, která byla dodavatelem proškolená v rámci předávacího

školení, nebo doplňkového školení a je zodpovědná za správnost a bezpečnost stavby čínské
tyče.

Zaškolený pomocník = osoba, kterou proškolená osoba seznámila s postupem stavby
a je způsobilá dopomáhat stavbě za dozoru a pokynů proškolené osoby.

Stavitel = proškolená osoba vedoucí stavbu (v případě, že stavbu staví více
proškolených osob je nutné zvolit jednu jako stavitele, který stavbu vede a zodpovídá za ni.

! Pozor !
Stavbu lana smí provádět pouze proškolená osoba
spolu s jejími zaškolenými pomocníky!
Pokud lano, nebo jeho díly jeví známky poškození, které by mohlo mít vliv na
bezpečnost při stavbě či jeho použití, nesmí být postaveno!

Lano je možné stavět v exteriéru jen za předpokladu příznivého počasí. Pokud hrozí
nepřízeň počasí (déšť, bouřky, vítr,…) nesmí být balanční lano postaveno. Stejně tak
pokud je již postaveno a počasí se takto změní, je nutné jej ihned demontovat.



Popis stavby
VIDEONÁVOD STAVBY NALEZNETE NA ADRESE: www.proshowto.cz

Zapotřebí budou minimálně 2 lidé z nichž minimálně 1 je proškolenou osobou a ostatní
před stavbou zaškolil, tedy seznámil s principem stavby a učinil z nich zaškolené pomocníky.

Před samotnou stavbou určíme zodpovědného stavitele (musí být zároveň proškolenou
osobou), který vede stavbu a zodpovídá za její správnost a bezpečnost.

Před stavbou nízkého balančního lana je bezpodmínečně nutné vizuálně zkontrolovat
všechny jeho díly. Jeví-li známky poškození, které by mohly mít vliv na bezpečnost, je
zakázáno čínskou lano stavět.

1. Spojte 2 L-díly konstrukce k sobě tak, aby kratší strany směřovaly stejným směrem.
2. Postavte konstrukci na nohy, ty musejí směřovat oky vzhůru. Nyní je konstrukce

samostojná.
3. Zasuňte stojné platformy a stupátka do správných děr na konstrukci. Ujistěte se, že

doléhají.
4. Nyní je třeba připevnit ráčnami stojnou platformu k okám na dílu nohy. Zahákněte

háček ráčny do oka pod platformou a háček popruhu do oka na noze. Více viz Práce
s ráčnou.

5. Připevněte lano. Je potřeba jej správně zajistit. DOtáhněte lano pomocí dotahovací
matice.

! Pozor !
Stavbu lana smí provádět pouze proškolená osoba
spolu s jejími zaškolenými pomocníky!

Popis demontáže
VIDEONÁVOD NA DEMONTÁŽE NALEZNETE NA ADRESE: www.proshowto.cz

Před samotnou demontáží určíme zodpovědného stavitele (musí být zároveň proškolenou
osobou), který vede demontáž a zodpovídá za její správnost a bezpečnost.

Demontáž proveďte v opačném pořadí bodů stavby.

http://www.proshowto.cz
http://www.proshowto.cz


Skladování a doprava
Při skladování a dopravě musí být dbáno na to, aby se díly nedostaly do styku s vlhkostí,
chemickými látkami a nebylo na nich položeno další břemeno, či nebyly poškozeny
přepravou/skladováním nevhohným umístěním na ostré předměty, kterými by mohl být
produkt nebo jeho části poškozený, či jinak deformovány.

Použití:
nízké balanční lano je určeno k použití v interiéru a exteriéru za příznivého počasí.
Doporučujeme dbát na správnost tréninku a použití nízkých žíněnek.

Veškeré úrazy a nehody spojené s nedostatečnou nebo nesprávnou montáží, stavbou,
demontáží, či použitím nízkého balančního lana jsou dále na Vaši zodpovědnost.

! V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV DOTAZŮ, ČI NESROVNALOSTÍ NÁS NEPRODLENĚ
KONTAKTUJTE !

na telefonu: +420 725 770 107,
nebo

emailem: novacek@vystrcilsro.cz



Záruční podmínky

Firma Vystrčil s.r.o. - ProSHOWto

zaručuje bezproblémové použití při dodržení přiložené dokumentace.

1. Záruka se poskytuje na dobu 24 měsíců ode dne uvedení výrobku do provozu,
nejdéle však 26 měsíců ode dne převzetí výrobku odběratelem.

2. Při uplatňování záruky je nutné předložit záruční list. Bez předložení záručního listu
bude případná oprava účtována jako nezáruční.

1. Záruka se nevztahuje na: závady způsobené nevhodným zacházením, přetížením,
nevhodným skladováním, nebo dopravou, násilným zacházením, neodbornými
úpravami, použitím v jiném prostředí a za jiných podmínek, než pro které byl výrobek
určen.

2. Při montáži, a demontáži a použití výrobku je bezpodmínečně nutné se řídit
návodem, který je součástí dodávky.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě.

4. Záruční opravu uplatňuje spotřebitel u výrobce. Dopravu záruční opravy hradí
odběratel.

ZÁRUČNÍ LIST Č.  170501

Výrobek: NÍZKÉ BALANČNÍ LANO

Typ:

Výpis dílu: lano _ 1 ks / nášlapné platformy _ 2 ks / stupátka _ 2 ks / díl
konstrukce L _ 2 ks / ráčny a popruhy _ 4 ks

Datum prodeje:

Podpis a razítko prodejce:



ZÁRUČNÍ I POZÁRUČNÍ OPRAVY PROVÁDÍ: VYSTRČIL S.R.O. - PROSHOWTO

Zápis o školení
Stavba a demontáž nízkého balančního lana

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a řádně seznámen/a s návodem pro stavbu a demontáž
Nízkého balančního lana a rozumím všem náležitostem. Stavbu a demontáž lana jsme
tréninkově provedli a jsem dostatečně proškolen/á pro další stavbu tyče i zaškolení
pomocníků stavby / demontáže.

Zaškoleného pomocníka budu vybírat zodpovědného plnoletého a svéprávného jedince.

Další rizika spojená s nesprávnou stavbou / demontáží beru na svoji zodpovědnost.

Jméno a
příjmení

datum
školení

podpis
účastníka

podpis
školitele


